
 

Україна  
Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 29  квітня 2014 року        № 918 
 
Про стан виконання міського  
бюджету за І квартал 2014 року 
 

Керуючись п.1 а ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  на підставі власних повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської 
ради, 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Прийняти до відома підсумки виконання міського бюджету за І квартал 2014 
року 

2. Надати на затвердження сесії Бережанської міської ради звіт про виконання 
міського бюджету за І квартал 2014 року згідно з показниками, що додаються,  а 
саме: 

- дохідної частини міського бюджету в  сумі 2768633,72 грн. (два  мільйони 
сімсот шістдесят вісім тисяч шістсот тридцять три гривні 72 коп.), в тому числі: 

загального фонду –  у сумі  2072673,10   грн. (два мільйони сімдесят дві тисячі 
шістсот сімдесят три   гривні, 10 коп.) 

спеціального фонду – у сумі 695960,62   грн. (шістсот дев’яносто п’ять тисяч 
дев’ятсот шістдесят гривень 62 коп.)   

(Додатки № 1, 2); 
- видаткової частини міського бюджету в сумі 2305425,07  грн. (два мільйони 

триста п’ять тисяч чотириста двадцять п’ять  гривень , 07 коп.),  в тому числі: 
загального фонду – у сумі 2117335,37 грн. (два мільйони сто сімнадцять тисяч 

двісті тридцять п’ять гривень. 37  коп.); 
спеціального фонду –  188189,70 грн.(сто вісімдесят вісім тисяч сто вісімдесят 

дев’ять гривень 730 коп.).  
(Додатки № 3, 4). 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Гуля І.В. 
 

 
                   

               Міський голова      В.Я. МУЗИЧКА       
                 

    
 
 
 

 



ІНФОРМАЦІЯ 

«Про виконання міського бюджету І квартал 2014 року» 
 

За підсумками І кварталу 2014 року доходи міського бюджету склали 

2768633,72  грн.,  при плані 2891227 грн. Таким чином,  виконання  міського 

бюджету за доходами за звітний період становить  95,8%  уточнених планових 

показників . 

Дохідна частина міського бюджету за І квартал 2014 року по доходах 

загального фонду при затверджених планових показниках у сумі 2157067 грн., 

фактично виконана на 2072673,10 грн., що становить 95,09%.  

За І квартал поточного року  до бюджету міської ради доходів, що 

враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів (1 кошик) при плані 

1102717 грн., фактично надійшло 1094684,13 грн., виконання склало 99,27%. 

Доходів, що не враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів (2 

кошик) при плані 367250 грн., фактично надійшло 308608,69 грн., виконання 

склало 84,03%.  

Надійшло дотації вирівнювання, що одержуються з районних та міських 

(міст Києва і Севастополя, міст республіканського і обласного значення) 

бюджетів на суму 669380,28  грн.,   або 97,42% до затвердженого на цей період  

плану. За звідний період міським бюджетом недоодержано від органів 

державного управління дотації у сумі 17719,72 грн. 

Виконання бюджету по власним та закріпленим надходженням  склало 

95,46%, при плані 1469967 грн. фактично одержано 1403292,82  грн. Порівняно 

з відповідним періодом минулого року власні доходи збільшились  на 67957,82 

грн., або на 5.1%. 

Найвагомішим джерелом наповнення доходної частини загального фонду 

бюджету міста по власним і закріпленим доходам являється податок з доходів 

фізичних осіб, питома вага якого становить 77,5 %.  Його надійшло  1087759,53 

грн., або 99,751 % до затвердженого показника.  

Порівняно з відповідним періодом минулого року надходження по цьому 

податку зросли на 104946,87грн. або на 10,6%. Головним чинником збільшення 

надходжень даного податку є зростання мінімальної заробітної плати. 

Плати за землю надійшло 244299,27 грн. або 84,86% до затверджених 

обсягів.   Проти  І кварталу 2013 року надходження зменшились на 23218,11  

грн., або на 8,6%. 

Місцевих податків та зборів надійшло 45524,36  грн., або 109,6 % до плану. 

Плати за оренду майна підприємств, що перебувають у комунальній 

власності надійшло 10421,11 грн. або 60,6 % виконання.  

Крім того, також  незабезпечені надходження до плану наступних 

надходжень: 

- державного мита на 3099,40 грн., виконання склало 4850,60 грн. або 61,01 

%; 

- інших надходжень  на 16700 грн., виконання склало 1500 грн. або 8,2%; 

До спеціального фонду надійшло 695960 грн., при плані 734160 грн., 

виконання  за звітний період склало    94,8 %. 

Джерелами наповнення доходів спецфонду були надходження: 



- єдиного податку у сумі  481857,86 грн. Виконання склало   104,23%   до 

плану на звітний період; 

- збору за першу реєстрацію транспортного засобу –  4512,60 грн. (10,4%); 

- екологічного податку – 3016,15 грн. (317,5%); 

- збору за провадження торгівельної діяльності нафтопродуктами,  

скрапленим та стиснутим газом на стаціонарних, малогабаритних та 

пересувних автозаправних станціях, заправних пунктах – 8233 грн. (113,17%); 

-  від продажу землі – 42006,66 грн. (на І квартал не планувалися); 

- субвенції державного бюджету  місцевим бюджетам на будівництво, 

реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг комунальної власності у 

населених пунктах на суму 95574,34  гривень, або  77,9%. (недоодержано  

27025,66 грн. субвенції). 

- власні надходження бюджетних установ –  53241,75 грн. (54,5%); 

- цільові фонди (пайова участь у розвиток інфраструктури міста) – 4483,16 

грн. 

- грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 

охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та 

іншої діяльності  – 2961,93 грн.  (на І квартал не планувалися); 

Видатки за І квартал 2014 року проводились в межах бюджетних 

призначень і в першочерговому порядку спрямовувалися на виплату заробітної 

плати з нарахуваннями, оплату за енергоносії , харчування та інші витрати, і 

склали  загалом  2305425,07 грн. 

Для забезпечення виконання видаткової частини загального фонду 

бюджету та своєчасного фінансування захищених статей видатків в органах 

державного казначейства у січні-березні  отримано 6 короткотермінових 

позичок на покриття тимчасових касових розривів в сумі загальній сумі   

1422100 грн. Станом на 01.04.2014 року позика погашена в сумі 1221443,35 

грн. або 85,9 %. На вказану дату сума непогашеної позички становила 

200656,65 грн. 

Видаткова частина загального фонду міського бюджету виконана на суму 

2117235,37  грн. (96,1% за планових  на І квартал п.р. призначень).    

У сумі видатків загального фонду бюджету – 78,6% (1664326,91 грн.) 

складають видатки соціального спрямування. 

Так за звітний період: 

- на освіту направлено 1630149,96 грн.  або 77%       

- культуру і мистецтво   –  29257,85 грн. (1,4%),  

- соціальний захист – 4920 грн. (0,2%) 

На функціонування органів місцевого самоврядування направлено 

206507,56 грн. (9,5%). 

Видатки житлово-комунального господарства (благоустрій) склали 

246400 грн. (11,3%), з них МКП «Господар» -  98000 грн., МКП «Благоустрій» -  

148400 грн. 

Структура виконання  видаткової частини загального фонду за 

економічними категоріями характеризується наступними показниками: 

- найбільшу питому вагу  зайняли видатки на оплату праці з нарахуваннями 

– 64,7 % (1370493,64 грн.); 



- оплата комунальних послуг та енергоносіїв –  17,5% (369751,44 грн.);  

- продукти харчування – 2,7 % (57120,57 грн.), 

- поточні трансферти населенню (допомоги )  – 0,15% ( 3300 грн.), 

- субсидії та поточні трансферти підприємствам –  11,3 % (246400 грн.) 

- інші видатки (відрядження, придбання товарів, послуги) –  3,3% (70169,72 

грн.). 

Видатки бюджету міста по спеціальному фонду за звітний період  склали  

188189,70  грн. і виконані на 22, % до затвердженої на звітний період суми.  

Для виконання  робіт пов’язаних із ремонтом та утриманням міських  доріг  

міською радою за І квартал 2014 року  профінансовано МКП «Господар» на 

загальну суму 66075,38  грн., в т.ч. за рахунок субвенції з державного бюджету  

місцевим бюджетам на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання 

вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах – 51400грн.,  

Також, за рахунок коштів субвенції , управлінням міської ради за робочі 

проекти по капітальному ремонту вул. Валова та поточному ремонту вул. 

Шевченка, та експертизу даних  проектів оплачено 69936,46  грн. 

На харчування дітей використано  52177,86  грн. 

На 01.04.2014  р. дебіторська заборгованість за загальним фондом становила 

4976,32 грн., в т.ч. по внесках у пенсійний фонд – 4337,25 грн., заборгованість 

АПБ «Україна» -  639,07 грн.; кредиторська заборгованість  становила  

282724,53 грн.,  в т.ч. за теплопостачання – 140257,75 грн.,  продукти 

харчування – 65871,86 грн., паливно-мастильні матеріали та запасні частини до 

автомобілів – 14050 грн., платежами у Пенсійний фонд – 27900 грн.,  по 

відрядних 5689,14 грн.,  за інші послуги (банківські послуги, поштового 

зв’язку, канцтовари, обслуговування комп’ютерів та копіювальної техніки та 

ін.) – 28955,78 грн.. 

По спеціальному фонду на вказану дату дебіторська заборгованість 

становила  66631,85грн., з них по розрахунках з батьками за перебування дітей 

у ДНЗ – 32217,10  грн., заборгованість ФО-П   Павліва Є.М.   за не виконані   у 

жовтні 2010 році ремонтно-будівельні роботи (згідно акту ревізії фінінспекції) - 

34414,75 грн.;  кредиторська заборгованість на звітну дату становила 391265,04 

грн.., в т.ч.  по батьківській платі – 4640,20 грн., перед ПП «Новий крок»» 

(капремонт  клубу с. Рай) – 54900 грн., за інвентар ) дитячі меблі, газові плики 

для ДНЗ) – 219584 грн., за проектні роботи – 105851 грн. (Львівмістопроект  - 

28168 грн. за виготовлення проекту по вул. Молодіжна, НВПП «Автоматика»  – 

64646 грн. за оптимізацію водопостачання,  Поектант – 7800 грн.  за  ДНЗ 

«Золотий Ключик»,  ПП «Тернопільводпроект» - 5237 грн. за робочий проект 

по капітальному ремонту вул. Валова), перед ПП Сиротюк В.І. (за експертно-

грошову оцінку  земельних ділянок) – 4522,49 грн. 

Основною причиною наявності кредиторської заборгованості року є те, що 

управлянням державного казначейства проводилися лише  платіжні документи 

на  виплату заробітної плати та нарахувань на неї, та за енергоносії. 

На 01.04.2014 залишок коштів загального фонду бюджету становив 

170826,29  грн., спеціального фонду складав  2780405,41 грн., з них коштів 

єдиного податку – 2428469,98 грн., коштів від продажу землі –  211332,60 грн., 

коштів пайової участі на розвиток інфраструктури міста – 48409,70 грн.., збору 



за першу реєстрацію транспортного засобу – 127,60  грн., збору за забруднення 

навколишнього середовища – 10062,01 грн., збору за провадження торгівельної 

діяльності нафтопродуктами – 976,74 грн.,  власних надходжень бюджетних 

установ –  6476,73 грн., коштів субвенції  з державного бюджету  місцевим 

бюджетам на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг 

комунальної власності у населених пунктах – 73603,31  грн. 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

секретар виконавчого комітету           О.С. Тиманський 


